
   PROVITA Segítő Szolgálat     4    www.provita-pitvaros.hu 

 

 

Pitvaroson - Közéleti Információs Lap 

Kiadja a POVITA Segítő Szolgálat és a Pitvarosi Teleház az Önkormányzat támogatásával 

Felelős szerkesztő: Tószegi Gyula 

Pitvaros 6914 Kossuth L. u. 30. Tel./fax.: 62/292-032 

Teleház 
Térítésmentes szolgáltatások: 
 eKözszolgáltatásokhoz történő hozzáférés 
 elektronikus ügyintézés 
 számítógép használat és internet hozzáférés biztosítása 
 elektronikus levelezés 
 gépelés, szövegszerkesztés 
 közhasznú információszolgáltatás 
 tematikus tanácsadás 
 eTanácsadó tanácsadás 
Fizetős szolgáltatások: 
 Fekete-fehér nyomtatás: 10Ft/oldal 
 Igazolványkép készítése, nyomtatása: 200Ft/4db 
 Fax küldése és fogadása: 200Ft/oldal 
 Szkennelés 50Ft/oldal 
 Számítógép használat: 120Ft/óra 
 Számítógépes játék használat: 200Ft/óra 

Művelődési Ház 
Terem bérlés: 
Sportcsarnok: 1300Ft/óra 
Nagyterem: 2500Ft/óra 
Esküvőkre, különleges alkalmakra, megegyezés alapján 
egyszerre több helyiség is bérelhető. 
Eszköz bérlés: 
Asztal 2 paddal: 1000Ft/nap 
Sörpavilon 3 x 3m (nyitott oldallal): 750Ft/nap 
Sörpavilon 6 x 3m (nyitott oldallal): 1.500Ft/nap 

Nyitva tartás: 

Hétfő-péntek: 8:00-21:00 
Szombat: 13:00-21:00 
Vasárnap: ZÁRVA 

PITVAROSI DIÁKÖNKORMÁNYZAT BEMUTATJA:  

MIKROTÉRSÉGI GYERMEKNAP 

2012. május 25. (péntek) 
Pitvaros, Petőfi tér 

 

Programok: 
9:00 - Megnyitó  

9:05 - Ovis Rajzverseny eredményhirdetése 

9:15 - 1 perc és nyersz (egész nap folyamán) 

9:20 - Kiállítás a színpadon 

9:25 - Gyermek quadok 

10:30 - A hódmezővásárhelyi Cibere Meseszínház előadása A HÁROM 

EGYÜGYÜ LEÁNY -bukovinai népmese- Egy mókás történet óriásbábok-

kal, és sok népzenével. 

 

11:30 - 13:00 - Ebédszünet 

 

13:00 - Délutáni programok megnyitása 

13:05 . Rajzverseny eredményhirdetése 

13:10 - Kürtöskalács készítés 

13:10 - Taekwondo bemutató 

13:10 - Air Soft Bázis 

13:10 - Íjász bemutató 

14:00 - Csillagösvény 

15:00 - Tűzoltó bemutató 

18:00 - Meglepetés mesefilm - (Erdei Ferenc Színtér) 

 

Emellett egész nap: Kirakodó vásár, Óriás légvár, Népi játékok, Rodeóbika, 

Sétakocsikázás, Harckocsi bemutató, Fegyver bemutató, Európa fal, Tram-

bulin  

 

A Gyermeknap támogatói: Négy-Határ 99’ Kft., Makó- Térségi Víziközmű 

Kft., Pitvaros Önkormányzata, Nagyér Önkormányzata, Gyüre László 

Csanádalberti Önkormányzata, PROVITA Segítő Szolgálat, Bodzsár Ist-

ván, Delta-Com'97 Kft. Mikes Kelemen Katolikus Gimnázium és Szakkép-

ző Iskola, Nagyboldogasszony Plébánia, Tótkomlósi Önkéntes Tűzoltó 

Egyesület, Szigi vegyesbolt, Szabóné Székely Renáta, Mráz Tamás, Amb-

rózfalvai Iskola Szmk-ja. 

 

A programok változhatnak! 

Minden rendezvény látogatása ingyenes!!! 

Pitvaros községben a lakossági  
tüdőszűrés időpontjai: 

 
2012. május 15-17. (kedd-szerda-csütörtök) 

9:00 - 14:30 
Helye: Pitvaros,  

Művelődési Ház udvara 
A szűrésre az alábbiakat szíveskedjenek 

magukkal hozni: 
- Térítésmentes szűrés esetén a befizetést 

igazoló csekket 
- Taj kártyát 

- Lakcímkártyát 
Várandós és szoptatós nők a törőszűrést 

nem vehetik igénybe. 
40 éves kor felett a tüdőszűrő vizsgálat 

évente egy alkalommal, beutaló nélkül, térí-
tésmentesen vehető igénybe, 

40 éves kor alatt: A megelőző célú tüdőszű-
résért térítési díjat kell fizetni, melynek ösz-

szege 860 Ft 

Rendezvények beszámolói 
Idén már több nívós kulturális eseményen vehettek részt az érdeklődők.  
Január 14. A három testőr mozifilm vetítés 
Január 21. Tin-tin kalandjai mozifilm vetítés 
Február 11. Alvin és a mókusok 3. mozifilm vetítés 
Február 18. Jótékonysági Bál  
Február 25. Tóth Ferenc Emléktorna és Csizmás, a kandúr mozifilm vetítés 
Március 17. Táncoló Talpak 2. mozifilm vetítés 
Március 24. Sherlock Holmes 2.-Árnyjáték mozifilm vetítés 
Április 21. Kémes hármas mozifilm vetítés 
Április 27. Kulturális Seregszemle 
Május 1.  Majális: Számos érdekes program közül kiemelnénk a Szlovák Nem-
zetiségi Önkormányzat által rendezett kerékpáros vetélkedő első fordulójának 
helyezettjeit, akik a következőek: 
 fiú  lány 
Arany érmes: Kerekes Richárd Harcsás Réka 
Ezüst érmes: Fiala Márk Deli Dzsenifer 
Bronz érmes: Berki András Berta Orsolya 

Az augusztusi döntőbe való bekerülésre júniusban még lesz lehetőség! 
A falunapi döntőben a nyertesek értékes díjazásban részesülnek. 

Május 5. Bambi 2. mozifilm vetítés 
Május 7. Kertészeti előadás: Tavaszi munkálatok 
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Választunk avagy mit tesz a „hatalmunk”   

 

2012.               XII. évfolyam 31. szám 

Mi is történik most kis falunkban? Valami olyasmi ami választásra hasonlít, de itt 
akik főszerepet akarnak játszani azok nem a falu érdekeit nézik, hanem csakis 
„hatalmat” akarnak maguknak. 

Miért írom le mindezt? Elszomorít a helyzet és mivel egyedül nem tudok változtat-
ni rajta, megpróbálom az itt lakó emberek segítségét kérni. Nézzünk vissza mi is 
történt. 

A Képviselőtestület néhány tagja, kész tények elé állítva a többi testületi tagot, 
úgy gondolta, hogy nem tud együtt dolgozni az általunk megválasztott polgármes-
terrel, jogot formáltak maguknak a választás végeredményének megváltoztatására, 
lemondatták Radó Tibor polgármestert. A megállapodásuk ellenére (tudniillik, hogy 
ha lemond nem tesznek feljelentést ellene) megtették a feljelentést, amiért a rendőr-
ség nyomozást folytatott és nem talált sem törvénytelenséget, sem bűncselekmény-
re utaló tevékenységet. 

Sajnos, ami most végbemegy az nem a falu előrehaladását, hanem inkább szét-
verését szolgálja. Megpróbálják néhányan a saját akaratukat ránk erőltetve, két 
részre szakítva a lakosságot, irányítani minket, hogy úgy tegyünk ahogy nekik tet-
szik, pedig nem arra választottuk őket, hanem hogy szolgálják érdekeinket, előreha-
ladásunkat. 

Kényszerűségből választanunk kell megint és nem vagyok biztos benne, hogy 
alkalmas jelölt az, aki hazugságokat terjeszt, lejáratva olyan embereket, akik a falu 
előrehaladását próbálják elősegíteni. Mire gondolok, amikor ezeket a sorokat írom? 
Aki ott volt azon a bizonyos „népgyűlés”-nek nevezett rendezvényen az bizony hall-
hatott olyanokat, amik bizonyítják ezt. Vádaskodások, hazugságok, fenyegetések 
hangzottak el. Azt hiszem, sokan vagyunk úgy, hogy egy ideig tűrünk, de bizony 
egyszer elege lesz az embernek abból, hogy lábtörlőnek nézik és állandóan beletör-
lik a lábukat bizonyos emberek, mocskolják. Bármit tesz, az nem jó, ráfogják, hogy 
csak nyerészkedni akar, saját zsebre dolgozik vagy „talicskával tolja ki a milliókat”. 

Ugye ismerjük a mondást? „A stílus maga az ember!” Éppen ezért minden 
egyes megnyilvánulásunk valós személyiségünkről árulkodik. Lehet valakit szeretni, 
vagy sem, tisztelni vagy sem, de mindenképpen emberként kell kezelni és emberi 
módon viseltetni irányában. Demokrácia van, mindenki szabadon nyilváníthat véle-
ményt, de talán nem mindegy, hogyan. Emlékezzünk a 2010-es őszi választás után 
megjelent névtelen szórólapra és a most januárban a lemondatás előtt megjelent „A 
CSAPAT” aláírással, nevét szintén nem vállalva, terített fröcsögő fecnire. 

Nyugalom kellene már nekünk és békesség, hogy jól érezhessük magunkat itt 
ahol lakunk és ne kelljen mindig arra gondolnunk, hogy ugyan most miért fognak 
„piszkálni” ha merünk valamit csinálni, mit találnak ki egyesek, milyen rosszindulatú 
pletykákat, hazugságokat terjesztenek csak azért mert nem ők csinálták. 

Nagyon fontos szempont a hitelesség, mert azt kell most eldöntenünk, hogy kinek 
mit hiszünk el és nemcsak ígérgetni kell, hanem tenni is valamit és leginkább nem a 
széthúzást szítani, megbélyegezni azokat, akiknek más a véleményük, másképp 
látják a dolgokat, mert bizony a tettei minősítik az embert. 

Végezetül pedig azt mondom, menjünk el választani és az eszünkkel átgondolva, 
hogy ki mit tett eddig a faluért, hogyan beszélt és viselkedett velünk, majd végül 
úgyis a szívünkre hallgatva ikszeljük be azt a jelöltet, akitől reméljük az alázatot a 
polgármesteri tisztség ellátáshoz, és nagyon igaza volt tegnap este Lázár János-
nak, hogy kifele már egységet, egy akaratot kellene mutatnunk, mert ahol széthú-
zás van oda bizony a támogatást sem szívesen adja a kormányzat. 

Minél többen menjünk el szavazni, mi döntsünk magunkról, ne hagyjuk, hogy má-
sok döntsenek helyettünk!!!     Nyugalmat PITVAROS!            Tószegi Gyula 

2012. május 13. 
(vasárnap) 

 

Időközi polgármester  

választás 

 

6:00 órától 19:00 óráig 

 

Érvényesen szavazni a 

jelölt neve mellett elhe-

lyezett körbe tollal írt x 

vagy + jellel lehet! Egyéb 

megjelölés érvényes sza-

vazatként nem vehető 

figyelembe. Érvényesen 

szavazni 1 polgármester-

jelöltre lehet.   

Mozgóurnás szavazás: a 

mozgásában gátolt válasz-

tópolgár élhet ezzel a 

szavazási móddal, nyom-

tatványt a Polgármesteri 

Hivatalban lehet kérni.  

A tartalomból 
 

1. oldal 

Időközi polgármester választás-

ról 
 

2. oldal 

A PROVITA Segítő Szolgálat 

tevékenységéről 
 

3. oldal 

Önkormányzati határozatok 

Mozifilm vetítések időpontjai 

Kerékpár túra,  

Majális képekben 
 

4. oldal 

Tüdőszűrés 

Rendezvények beszámolója 

Mikrotérségi Gyermeknap  

Teleház és Művelődési Ház 

szolgáltatásai 
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A PROVITA Segítő Szolgálat tevékenysége 

A mostani helyzetet úgy ítélte meg egyesületünk tagsága, hogy azokat a hazugságokat visszautasítva, melyeket bizonyos emberek 

terjesztenek, működésünkről rövid de átfogó beszámolót készítsünk és ezt adjuk közre. 

Egyesületünk 1997 évben alakult meg. A Teleházat 1998, vagyis megalakulása óta, a Művelődési Házat 2008 év közepe óta az 

Önkormányzattal kötött közművelődési megállapodás alapján működtetjük, heti 73 órában.  

Az Erdei Ferenc Közösségi Színtérben rendezvényeket szervezünk és bonyolítunk le, például a falu legfontosabb eseményének számí-

tó, Pitvarosi Falunapot, és részben finanszíroztuk is, a tavalyi évben teljes egészében, (kiadásaink összesen 2011 évi falunapra: 710.800 

Ft, bevételeink támogatóinktól OTP Csanádpalotai fióktól, Szabó Bélától, Anderkó Attilánétól és a Szlovák Nemzetiségi Önkormány-

zattól összesen: 130 000 Ft.) valamint a lakosság nagy részét érintő egészségnapokat, szűrővizsgálatokat, sport délutánokat, filmvetíté-

seket, számítástechnikai tanfolyamokat, gyerekműsorokat. Jó kapcsolatot ápolunk a helyi szervezetekkel és intézményekkel, melyekkel 

együttműködve rendszeresen szervezünk egyéb rendezvényeket is. Támogatjuk a nyugdíjas klub működését, van Hagyományőrző 

csoportunk is. 

A Teleház célja a közösségi élet formálása, fejlesztése, melyet közösségi programok szervezésével kívánunk elérni. Szolgáltatása-

inkkal segítjük a lakosság mindennapi életében felmerülő ügyeinek és problémáinak intézését. Szerkesztjük és kiadjuk a három havon-

ként megjelenő „PITVAROSON” című újságot. 

Mozi. A mozifilm vetítések anyagi fedezetét az egyesület biztosítja így a vetítések bárki számára ingyenesek. 

2009. január 01-jétől a Könyvtár működtetését is magunkra vállaltuk, melyet a makói József Attila Városi Könyvtár mozgókönyv-

tári hálózatában végzünk. Így a falu lakossága a Teleház nyitvatartási ideje alatt bármikor meglátogathatja a könyvtárat.  

Szemléltetésképpen a Pitvaros Községi Önkormányzatától kapott támogatások táblázatban összefoglalva: 

 
Ezek alapján látható, hogy támogatásaink csökkentek, anyagi kiadásaink viszont ezt a folyamatot nem tudták követni. Az Ön-

kormányzattal kötött közművelődési megállapodás alapján minden évben részletes elszámolást készítünk a kapott összegekről. 

2008-ban pályázatot nyújtottunk be Integrált Közösségi és Szolgáltató Tér cím elnyerésére, amit megkaptunk, és ez alapján 2009-ben 

megpályázhattuk az Erdei Ferenc Művelődési ház felújítását, amit 2010 novemberében elkezdtünk és 2011 októberében fejeztünk be. 

A 2010-es évtől azért ugrottak meg a kiadásaink, mert az IKSZT megvalósítása és üzemeltetése című a Művelődési Ház felújítására és 

korszerűsítésére általunk beadott pályázat építési beruházási kivitelezése elkezdődött. A pályázat finanszírozására, mivel az Önkor-

mányzat semmiféle segítséget nem tudott nyújtani, saját tagjaink anyagi hozzájárulását (4 500 000 Ft) és OTP hitelt vettünk igénybe. 

Jelenleg ott tartunk, hogy a pályázat beruházása és a végelszámolás is sikeresen lezárult, így hiteleinket természetesen rendezni tudtuk. 

A Képviselőtestület még 2009-ben a pályázat benyújtásakor megszavazta, hogy a hitel kamatait visszafizeti az egyesületünknek, de ez 

a mai napig még nem történt meg. Sajnos minden évben likviditási gondjaink vannak, hiszen az Önkormányzat időben nem tudja a 

megállapodás alapján negyedévente esedékes összeget biztosítani részünkre, a számlákat viszont időben 

fizetnünk kell. Anyagi kereteink csökkentek, a 2011-es és 2012-es években az Önkormányzat már nem 

tudja támogatni a Teleházat. Fizetett alkalmazottainkon kívül 4-5 önkéntes segíti a munkánkat minden 

rendezvényen. A jövő felé tekintve egyik célkitűzésünk a jelenlegi színvonalat megtartani és - lehetősé-

geinkhez mérten - növelni, színesíteni, ha kell igények szerint kiegészíteni. Reményeink szerint rendez-

vényeinkre ezután is ellátogatnak, hisz törekvéseink a lakosságért, annak kikapcsolódásáért, közművelő-

dési lehetőségeik megteremtéséért élnek.  

A PROVITA Segítő Szolgálat támogatása  Működési  

kiadások  

összesen   Művelődési ház Teleház Könyvtár Összesen 

2008. év 2 332 000 Ft 700 000 Ft 0 Ft 3 032 eFt 3 438 eFt 

2009. év 2 855 000 Ft 700 000 Ft 472 000 Ft 4 027 eFt 6 369 eFt 

2010. év 2 855 000 Ft 700 000 Ft 472 000 Ft 4 027 eFt 7 512 eFt 

2011. év 1 250 000 Ft 0 Ft 400 000 Ft 1 650 eFt 5 952 eFt 

2012. év tervezett 2 495 000 Ft 0 Ft 320 000 Ft 2 795 eFt  - 

  Pitvaroson - Közéleti Információs Lap      3    www.pitvaros.hu 

A Képviselőtestület által meghozott határozatok 
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Néhány képviselő jóvoltából érdekes hónapok vannak mögöttünk. A testületi 
üléseken azért foglalkoztak településünk ügyeivel is és a nagyobb érdeklődésre 
számottartó döntéseket gyűjtöttük itt csokorba: 
 

 

18/2011.(XII.19.) rendelet a magánszemélyek kommunális adójáról 
1.§ A magánszemélyek kommunális adójának mértéke a 2.§-ban 
foglalt adótárgyanként, illetve lakásbérleti jogonként évente 
5000Ft. 
2.§ Adóköteles az önkormányzat közigazgatási területén a magánsze-
mély tulajdonában lévő a) lakás, házas ingatlan, b) önálló helyrajzi szám 
alatt bejegyzett műhely, üzlet (ideértve az önkormányzat tulajdonát 
képező ingatlanon létesített magántulajdonban lévő üzletet, műhelyt 
is), c)építési tilalommal nem terhelt beépítetlen telek, és belterületi föld-
részlet, d) nem magánszemély tulajdonában lévő, de magánszemély 
által bérelt lakás bérleti joga. 
 

1/2012.(I.26.) rendelet az ivóvíz szolgáltatás legmagasabb hatósági díjáról 
4.§ (1) Az ivóvíz szolgáltatás legmagasabb hatósági díja 514,2Ft./
m3+ÁFA (2) A szolgáltató szervezet által nyújtott szolgáltatás díja, 
a lakosság által fizetendő díj 288,2Ft./m3+ÁFA. A lakossági alapdíj 
353,4Ft/hó+ÁFA. 
5.§ Közületek által fizetendő alapdíj, a vízmérő mm-ben meghatá-
rozott átmérője alapján: a) 13mm 707Ft+ÁFA; b) 20mm 2030 
Ft+ÁFA; c) 25 mm 2390Ft+ÁFA; d) 30 mm 2830Ft+ÁFA; e) 
40mm 3180Ft+ÁFA 
 
Pitvaros Község Képviselőtestülete a szociális alapszolgáltatás pitvarosi telephe-
lyén 2012. április 1-jei hatállyal  az alábbi intézményi térítési díjakat hatá-

rozza meg:  
- ebéd saját elvitellel és helyben fogyasztással     420,-Ft/adag  
- ebéd kiszállítással             500,-Ft/adag  
- házi segítségnyújtás, gondozási óradíj           450,-Ft/óra  
- nappali ellátás                       0,-Ft/nap  
A meghatározott árak az ÁFÁ-t nem tartalmazzák. 
 

21/2011./(XII.19.)  rendelet a kéményseprő-ipari közszolgáltatás kötelező 
igénybevételéről szóló 16/2009.(XII.17.) rendelet módosításáról 

 

Díjtételek 2012. január 1-től 2012. december 31-ig: 

A díjak az ÁFÁ-t nem tartalmazzák. 
 
A gyermekvédelem helyi szabályozásáról szóló rendelet 1. számú függelékének 

étkezési díjtételei helyébe a következő díjtételek lépnek:  
  

    Tízórai   Uzsonna   Ebéd    Térítési díj  
Óvodások    72   72   175   319 
Iskola    83   83   255   421 

Öregek Napközi Otthona 
Kihordás   337   337   500  
Alkalmazottak  255   255   395  
A fenti díjtételek 2012. április 1. napjától lépnek hatályba.   
2009. április 1-én elfogadott térítési díj normák 4%-kal kerültek meg-
emelésre. 
A meghatározott árak az ÁFÁ-t nem tartalmazzák. 

. 

Kémény típusa  Lakossági Közületi 

Egyedi kémény tisztítása, ellenőrzése 4 
éves műszaki felülvizsgálata  

560Ft/
db+ÁFA 

800Ft/
db+ÁFA 

Pitvarosi Mozi következő műsorai 
 

 Dátum Film címe Kezdés  
2012. május 19.  Titánok haragja 17 óra 
2012. május 25.  Meglepetés film  18 óra 
2012. június 02.  Muppets 17 óra 

A filmek megtekintése ingyenes! 

Bringával az öreg tölgyhöz 
2012. május 19. 

Gyülekező: 13 órakor a Községháza előtt! 
Útirány: Pitvaros - Battonya Tompapuszta. 

Felnőtt tapasztalt kísérőkkel és jókedvvel várják az érdeklődő-
ket! 

További információ: www.pitvaros.hu oldalon, az Esemény-
naptárban. 

 

A Majális képekben: 

Apáca 
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A kerékpárverseny résztvevői 
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